
 

 

COMUNE DI ZERI 

PROVINCIA DI MASSA CARRARA 

 
 

  

 

 

 

Determinazione  n. 336 del 21.07.2021 (N. settoriale 194 )  

 

 

 

Oggetto: ASSUNZIONE  IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DEL STUDIO ASSOCIATO 

CANIPAROLI  GEOLOGIA  E AMBIENTE DEL DOTT.CANIPAROLI PER LO 

SVOLGIMENTO    DELL'ATTIVITÀ    PROFESSIONALE   RIGUARDANTE L'INCARICO  IN 

QUALITÀ DI DIREZIONE OPERATIVA ED ASSISTENZA SPECIALISTICA   ALLA   

PROGETTAZIONE,  REDAZIONE  RELAZIONE GEOLOGICA  E/O  GEOTECNICA  IN  

FASE  DI PROGETTAZIONE E DI ESECUZIONE, PER I LAVORI DI 'INTERVENTO DI 

STABILIZZAZIONE, CONSOLIDAMENTO   E  MESSA  IN  SICUREZZA  IDROGEOLOGICA 

DEI TERRENI  SU  CUI  INSISTE L'ABITATO DI 'COLORETTA OVEST' IN COMUNE DI 

ZERI'  

 
 

 

Settore: Tecnico Lavori Pubblici e Patrimonio 

 
 

              L’anno duemilaventuno  il giorno ventuno  del mese di luglio , nella sede 

municipale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il 

Responsabile del servizio Ing. Tullia Martelli   , nell’esercizio delle proprie funzioni,  

 

 

      VISTO l’art.4 del Regolamento del servizio degli uffici, approvato con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 23/02/1998, secondo il quale sono 

individuate le attribuzioni funzionali dei Responsabili dei servizi in merito alla 

gestione; 

 
 

VISTO il decreto Sindacale n° 1 del 03/01/2020 protocollo n° 58 relativo alla nomina 

dei Responsabili del Servizio; 

 

 

adotta il presente provvedimento. 



 

 

 

Determinazione n.336 del 21.07.2021 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 
Visto il D.Lgs. 267 del 18.08.2000;  

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 52 del 28.12.2020 di approvazione del D.U.P. 2021/2023;  

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 53 del 28/12/2020 con la quale si è provveduto ad 

approvare il bilancio di previsione 2021/2023 e i relativi allegati;  

Premesso che: 

- con DGC 41 del 29.05.2018 è stato approvato il progetto preliminare relativo a STABILIZZAZIONE 

CONSOLIDAMENTO E MESSA IN SICUREZZA IDROGEOLOGICA DEI TERRENI SU CUI 

INSISTE L'ABITATO DI COLORETTA OVEST; 

- con Determina del Responsabile del Servizio LL. PP. n. 371 del 04.12.2018 (N. settoriale 175 del 

04.12.2018) è stato disposto l’affidamento dell’incarico di direzione operativa ed assistenza 

specialistica alla progettazione, redazione relazione geologica e/o geotecnica in fase di 

progettazione e di esecuzione lavori allo Studio Associato Caniparoli Geologia e Ambiente del dott. 

Caniparoli con studio in Carrara (MS) inerenti le opere di STABILIZZAZIONE 

CONSOLIDAMENTO E MESSA IN SICUREZZA IDROGEOLOGICA DEI TERRENI SU CUI 

INSISTE L'ABITATO DI COLORETTA OVEST per complessivi € 25.340,00 compresi oneri ed 

IVA da impegnarsi ad ottenimento di idoneo finanziamento; 

 

- con DGC n. 59 del 10.09.2019 è stato approvato il progetto esecutivo relativo a STABILIZZAZIONE 

CONSOLIDAMENTO E MESSA IN SICUREZZA IDROGEOLOGICA DEI TERRENI SU CUI 

INSISTE L'ABITATO DI COLORETTA OVEST; 

Vista la richiesta inoltrata con protocollo n. 11254 del 31.12.2020 alla Regione Toscana per poter accedere al 

finanziamento previsto nell’ambito del Documento Operativo per la Difesa del Suolo, in tutto 

corrispondente alla richiesta già trasmessa con nota prot. 8851 in data 19/09/2019 allo stesso scopo; 

Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 193 del 8.3.2021 con la quale è stato approvato il 

Documento Operativo per la Difesa del Suolo per l'anno 2020 – 2° stralcio- ai sensi dell’art. 3 della 

legge regionale 80/2015; 

Visto l'Allegato A – Parte IV - alla D.G.R.T. n. 193/2021 nel quale sono elencati gli interventi del 

Documento Operativo per la Difesa del Suolo 2021 per i quali è previsto il finanziamento sulle annualità 

2021-2022-2023 per un totale di € 16.902.389.49; 

Visto il decreto dirigenziale del Settore Difesa del Suolo della Regione del Suolo n. 4665 del 

19.03.2021 con il quale viene assegnato al Comune di Zeri il contributo necessario all’esecuzione 

dei lavori di STABILIZZAZIONE CONSOLIDAMENTO E MESSA IN SICUREZZA 

IDROGEOLOGICA DEI TERRENI SU CUI INSISTE L'ABITATO DI COLORETTA OVEST per 

complessivi €.530.000,00; 

Visto il CUP H44J8000020003; 

Dato atto che è necessario assumere impegno di spesa in favore dello Studio Associato Caniparoli 

Geologia e Ambiente del dott. Caniparoli pari ad €.25.340,00 per direzione operativa ed assistenza 

specialistica alla progettazione, redazione relazione geologica e/o geotecnica in fase di 

progettazione e di esecuzione lavori inerenti le opere di STABILIZZAZIONE 

CONSOLIDAMENTO E MESSA IN SICUREZZA IDROGEOLOGICA DEI TERRENI SU CUI 

INSISTE L'ABITATO DI COLORETTA OVEST sul capitolo 20150512.1; 

Visto il DURC del professionista prot. EPAPA 80617 CRCPA del 31/03/2021; 



 

 

Visto il CIG Z0C328A77C; 

DETERMINA 

 
Di assumere impegno di spesa pari ad €.25.340,00 in favore dello Studio Associati Caniparoli 

Geologia e Ambiente del Dott. Riccardo Caniparoli con studio in Carrara (MS) C.F. 

CNPRCR48M18F839H, per direzione operativa ed assistenza specialistica alla progettazione, 

redazione relazione geologica e/o geotecnica in fase di progettazione e di esecuzione dei lavori 

inerenti le opere di STABILIZZAZIONE CONSOLIDAMENTO E MESSA IN SICUREZZA 

IDROGEOLOGICA DEI TERRENI SU CUI INSISTE L'ABITATO DI COLORETTA OVEST 

con imputazione sul capitolo 20150512.1; 

 

Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per l’espressione del parere 

di sua competenza. 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA  (art.147 bis, comma 1, D.lgs, 

n.267/2000) 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                               TULLIA MARTELLI         

 

 


		2021-07-21T14:02:24+0200
	Approvo il documento




